CÂMARA MUNICIPAL DE CORNÉLIO PROCÓPIO

ESTADO DO PARANÁ

   Rua Paraíba, 163 – Centro – 86.300-000 – Cornélio Procópio – PR – Fone: (43) 3133-3000 – e-mail: camaramunicipalcp@gmail.com

ATA DA 29ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DA SEGUNDA SESSÃO  LEGISLATIVA DA
CÂMARA MUNICIPAL DE CORNÉLIO PROCÓPIO, ESTADO DO PA RANÁ,
REALIZADA EM 24 DE SETEMBRO DE 2014.

ATA Nº. 63/2014

Ao vigésimo quarto dia do mês do setembro do ano de dois mil e quatorze,
reuniram-se na Câmara Municipal de Cornélio Procópio, Estado do Paraná,
sob a Presidência do vereador Edimar Gomes Filho e Secretariado pelo
vereador Vanildo Felipe Sotero, presentes ainda os vereadores a seguir
elencados: Angélica Olchaneski, Bruno Magalhães. Élio José Janoni e Rodrigo
Marconcin. Ausentes os vereadores Edson Ducci Ferreira, Fernando Peppes e
Luiz Carlos Amâncio por incompatibilidade de horários, Rafael Haddad por
motivo de viagem e Márcia de Souza Soares por motivos de ordem pessoal.
Havendo quórum regimental, a Presidência iniciou a reunião com a Ata
62/2014, a qual foi aprovada por unanimidade de votos com dispensa de
leitura pelo Plenário. Na Ordem do Dia constaram as seguintes matérias:
PROJETOS DE LEI EM PRIMEIRA VOTAÇÃO : Projeto de Lei 082/14 –
Executivo Municipal, que inclui no perímetro urbano a área de terras que
especifica e declara sua imunidade tributária (art. 150, VI, “a” e §2º da CF),
além de dar outras providências, aprovado por unanimidade de votos em
primeira votação. Projeto de Lei 101/14 – Executivo Municipal, que autoriza
o poder executivo municipal a abrir crédito adicional especial no valor de
R$105.000,00 no orçamento do município de 2014, reprovado por 4 votos a 2
em primeira votação.  havendo a tratar, a Presidência encerrou a presente
reunião, da qual se lavrou esta Ata nas normas
regimentais.***********************************